

Biokuma GmbH
87727 Babenhausen
Auf der Wies 21
Kevin Beutekamp & Merit Kraft

Tel.:08333 / 9466244
Fax:08333 / 9466245
Tel.:0160 / 97357967
info@biokuma.de
www.biokuma.de



Angebot für Lieferung **KW 29**

Kundenname:

Allgemeines:

- ✓ Obst & Gemüse / Brot und Backwaren / Käse weitere Sorten auf Wunsch möglich
- ✓ Weitere Molkereiprodukte und Trockensortiment auf Anfrage im Markt vorrätig
- ✓ Kisten oder Karton Bestellung eines Artikels -10% Rabatt (außer bereits reduzierte Ware)
- ✓ Herkunft und Anbau können bis zum Liefertag noch abweichen
- ✓ Falls keine Ersatzartikel zu dieser Bestellung gewünscht sind bitte jeweils um Vermerk
- ✓ Bei Fragen einfach anrufen, wir sind für Sie da



Angebot

Olivenöl fruchtig,
nativ extra

1l



9,99 €

aus kräftig-fruchtigen
Oliven gewonnen

Olivenöl mild,
nativ extra

1l



9,99 €

aus besonders mild-
fruchtigen Oliven gewonnen

NEU & AKTUELL

	Menge		Menge
 <p>Bee Happy - Tbt BO 6984 31 YOG 17x1,9g 3,49 € 10,80 € pro 100cr</p>		 <p>Yogi-Tee Lemon-Mint - Tbt BO 5361 54 YOG 17x1,8g 3,49 € 114,05 € pro 1kg</p>	
 <p>Wassereisbeutel coole Lollies BO 8559 9 SAC 10x30 ml 2,99 € 9,97 € pro 1l</p>		 <p>Wassereisbeutel Fredo's coole Lollies fruchtig BO 69 551 6 SAC 10x30ml 2,99 € 9,97 € pro 1l</p>	
 <p>Pina Colada - alkoholfreier Cocktail BO 5326 56 VOE 0,2l 2,79 € 13,95 € pro 1l - 0,15 € Pfand</p>		 <p>Sunrise - alkoholfreier Cocktail DEMETER BO 53 265 5 VOE 0,2l 2,79 € 13,95 € pro 1l - 0,15 € Pfand</p>	
 <p>Caipirinha - alkoholfreier Cocktail BO 5326 54 VOE 0,2l 2,79 € 13,95 € pro 1l - 0,15 € Pfand</p>		 <p>Zitrone-Ingwer BO 5313 95 BEU 0,7l 2,99 € 4,27 € pro 1l - 0,15 € Pfand</p>	
 <p>Lammsbräu Radler alkoholfrei BIOLAND BO 5305 38 NEU 0,33l 1,09 € 3,30 € pro 1l - 0,08 € Pfand</p>	 <p>Lammsbräu Dunkel & Pure Zitrone alkoholfrei BO 5306 63 NEU 0,33l 1,09 € 3,30 € pro 1l - 0,08 € Pfand</p>	 <p>Lammsbräu Weiße & Grapefruit alkoholfrei BIOLAND BO 5306 77 NEU 0,33l 1,09 € 3,30 € pro 1l - 0,08 € Pfand</p>	 <p>Lammsbräu Alkoholfrei & Hollerblüte BIOLAND BO 5306 80 NEU 0,33l 1,09 € 3,30 € pro 1l - 0,08 € Pfand</p>
 <p>Lammsbräu Radler 2,5% Vol. BIOLAND BO 3051 2 NEU 0,5l 1,39 € 2,78 € pro 1l - 0,08 € Pfand</p>	 <p>Lammsbräu NaturRadler 2,3% Vol. BIOLAND BO 5306 84 NEU 0,33l 1,09 € 3,30 € pro 1l - 0,08 € Pfand</p>	 <p>Lieblingssecco HELGA 7,5 %Vol. BO 5380 17 ACG 0,75l 5,99 € 7,98 € pro 1l</p>	
 <p>Lieblingssecco MARGA 7,5 %Vol. BO 53 802 4 ACG 0,75l 5,99 € 7,98 € pro 1l</p>	 <p>Lieblingssecco HUGO 7,5 %Vol. BO 5380 18 ACG 0,75l 5,99 € 7,98 € pro 1l</p>		

Neu und Aktuell

	Menge		Menge
 <p>Landpartie Rheinhessen Landwein weiß 2020 BO 538390 R/E 0,75l 4,79 € 6,39 € pro l 4 024967 1512 006</p>		 <p>Landpartie Rheinhessen Landwein rosé 2020 BO 538368 R/E 0,75l 4,79 € 6,39 € pro l 4 024967 1512 003</p>	
 <p>Landpartie Rheinhessen Landwein rot 2020 BO 538391 R/E 0,75l 4,79 € 6,39 € pro l 4 024967 1512 204</p>		 <p>Tre Piume bianco Fasoli IGT 2019 BO 539251 R/E 0,75l 5,99 € 7,98 € pro l 8 022138 1000 238</p>	
 <p>Montepulc. Coste di Moro Lunaria DEMETER DOC BO 539271 R/E 0,75l 8,79 € 11,72 € pro l 8 032692 1480 251</p>		 <p>Montepulc. Coste di Moro Riserva DEMETER DOP 2013 BO 539324 R/E 0,75l 13,95 € 18,60 € pro l 8 032692 1482 093</p>	
 <p>Primitivo Ruminat Lunaria DEMETER IGT 2019 BO 539266 R/E 0,75l 9,99 € 13,32 € pro l 8 032692 1480 308</p>		 <p>Bucefalo rosso uve appassite Lunaria DEMETER BO 539268 R/E 0,75l 12,95 € 17,26 € pro l 8 032692 1480 268</p>	
 <p>Grissini classico BO 26628 BYO 125g 1,99 € 15,92 € pro 1kg 4 018462 1180 006</p>		 <p>Grissini rustico mit Sesam BO 26620 BYO 2x50g 1,99 € 19,90 € pro 1kg 4 018462 1181 003</p>	
 <p>Maischips Natur BO 566408 AMI 75g 1,79 € 23,87 € pro 1kg 8 171897 61009553</p>		 <p>Mais Rolls Tomate BO 566399 AMI 100g 1,99 € 8 1717496 1903716</p>	
 <p>Handcreme Hafer - Du (Hand) Schmeichler, Du BO 570718 BEN 100ml 3,99 € 4 1260198 096322</p>		 <p>Handcreme Grapefruit - Du hast die Hände schön BO 570719 BEN 100ml 3,99 € 4 1260198 096333</p>	

Obst & Gemüse:

Bestellung	Info	Gemüse A-Z	Einheit	Preis	Verband	Herkunft	Klasse
	NEU	Artischocken grün +250g	St	2,49 €	Bioland	Deutschland	
		Auberginen violett 200-400g	kg	9,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		Blumenkohl	St	3,79 €	Bioland	Deutschland	
		Broccoli +250g	kg	7,90 €	Bioland	Deutschland	
	NEU	Bohnen Stangenbohnen	100g	1,29 €	Demeter	Deutschland	Ba-Wü
		Chinakohl 800-1200g	kg	5,90 €	Bioland	Deutschland	
		Fenchel 200-400g	kg	7,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		Grünkohl mit Strunk samenecht	kg	9,90 €	Demeter	Deutschland	Bayern
		Gurken Minigurken +130g -eingeschränkt verfügbar-	kg	9,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		Gurken Landgurken +200g -eingeschränkt verfügbar-	kg	7,90 €	Bioland	Deutschland	regional
		Gurken Schlangengurken +250g	St	2,79 €	Demeter	Deutschland	Ba-Wü
		Ingwer	100g	0,99 €	EG-Bio	Peru	
		Kartoffel Früh im Beutel f.k Musica	2kg	7,99 €	Bioland	Deutschland	Bayern
		<u>Kartoffeln lose:</u>					
		Frühkartoffel m.k Karlena 30-50mm	kg	3,90 €	Bioland	Deutschland	
		Frühkartoffel v.f.k Solist +35mm	kg	3,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		Frühkartoffel f.k Anuschka +35mm	kg	3,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		Frühkartoffel f.k Nicola 30-50mm	kg	3,90 €	Bioland	Deutschland	
		Frühkartoffel f.k Linda +35mm	kg	3,90 €	Demeter	Deutschland	
		Knoblauch weiß/violett frisch +40mm	100g	1,79 €	Demeter	Deutschland	regional
		Kohlrabi weiß +250g	St	2,49 €	Bioland	Deutschland	
		Kohlrabi blau +300g	St	2,49 €	Bioland	Deutschland	
		<u>Kräuter Bund weitere Sorten auf Anfrage:</u>					
		<i>Dill ca.40g</i>	Bund	2,49 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Estragon ca.40g</i>	Bund	2,49 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Petersilie kraus ca.50g</i>	Bund	2,49 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Petersilie glatt ca. 50g</i>	Bund	2,49 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Koriander ca.40g</i>	Bund	2,49 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Rosmarin ca.40g</i>	Bund	2,49 €	Bioland	Deutschland	Bayern
		<i>Salbei ca.40g</i>	Bund	2,49 €	Bioland	Deutschland	Bayern
		<i>Schnittlauch ca.25g</i>	Bund	2,49 €	Biol./Dem.	Deutschland	Bayern
		<i>Thymian ca.25g</i>	Bund	2,49 €	Demeter	Deutschland	regional
		<u>Kräuter Töpfe:</u>					
		<i>Basilikum</i>	Topf	2,49 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Bergbohnenkraut</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Koriander</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Lavendel</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Liebstöckel</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Majoran</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Minze</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Oregano</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Petersilie glatt</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Petersilie kraus</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Rosmarin</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Salbei</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Thymian</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		<i>Zitronenmelisse</i>	Topf	2,49 €	Bioland	Deutschland	Ba-Wü
		Kresse Schale	Schale	1,29 €	Demeter	Deutschland	Bayern
		Kürbis Butternut 800-1200g	kg	3,90 €	EG-Bio	Spanien	

		Kürbis Hokkaido orange 800-1200g	kg	3,90 €	EG-Bio	Spanien	
		Kurkuma	100g	1,99 €	EG-Bio	Peru	
		Lauch +20mm	kg	8,90 €	Demeter	Deutschland	regional
	AKTION	Lauchzwiebeln +10mm	Bund	2,99 €	Demeter	Deutschland	regional
		Lauchzwiebeln rot Rossa Lunga 10-20mm	Bund	4,49 €	Demeter	Deutschland	regional
		Mangold Blatt bunt <i>-eingeschränkt verfügbar-</i>	kg	7,90 €	Bioland	Deutschland	regional
		Meerrettich frisch "Bio in Umstellung"	100g	1,49 €	EG-Bio	Frankreich	
	NEU	Möhren Bundmöhren +650g (8-12St) -NEUE ERNTE-	Bund	4,49 €	Demeter	Deutschland	Bayern
		Möhren Frühmöhren gewaschen	kg	3,90 €	Demeter	Deutschland	
		Paprika grün 90-110mm	kg	5,90 €	EG-Bio	Spanien	
		Paprika gelb 80-100mm	kg	6,90 €	EG-Bio	Spanien	
		Paprika rot 70-110mm	kg	6,90 €	Demeter	Spanien	
		Paprika spitz gelb	kg	9,90 €	EG-Bio	Griechenland	
		Paprika spitz rot	kg	6,90 €	Demeter	Spanien	
		Pastinaken gewaschen NEUE ERNTE	kg	8,90 €	EG-Bio	Deutschland	
		Peperoni rot scharf	100g	0,99 €	EG-Bio	Spanien	
		Pfifferlinge Wildsammlung	100g	3,49 €	Wilds.	Serbien	
		Pilze Austernpilze	100g	1,29 €	Bioland	Deutschland	
		Pilze Champignon	100g	1,29 €	Bioland	Deutschland	
		Pilze Kräuterseitling	100g	2,79 €	Demeter	Deutschland	
		Pilze Shiitake	100g	2,79 €	Demeter	Deutschland	
	NEU	Radichio rot 300-600g	kg	6,90 €	Demeter	Deutschland	Bayern
		Rettich weiß +250g	St	2,79 €	Demeter	Deutschland	Bayern
	NEU	Rote Bete gewaschen	kg	4,90 €	Bioland	Deutschland	
		Rote Bete rund gegart vacuumiert	500g	3,49 €	Demeter	Deutschland	regional
		Rotkohl CMS-frei NEUE ERNTE	kg	4,90 €	EG-Bio	Frankreich	
		Rucola lose	100g	3,49 €	Bioland	Deutschland	Bayern
		<u>Salat:</u>	St				
		Batavia grün +250g	St	2,79 €	Demeter	Deutschland	regional
		Batavia rot +250g	St	2,79 €	Demeter	Deutschland	regional
		Kopfsalat grün +250g	St	2,79 €	Demeter	Deutschland	regional
		Kopfsalat rot +250g	St	2,79 €	Demeter	Deutschland	regional
		Eichblattsalat grün +250g	St	2,79 €	Bioland	Deutschland	regional
		Eichblattsalat rot +250g	St	2,79 €	Demeter	Deutschland	regional
		Eissalat grün +300g	St	2,79 €	Demeter	Deutschland	regional
		Sauerkraut frisch Beutel 500g	Beutel	2,49 €	Bioland	Deutschland	
		Sellerie Knollen mit Grün samenecht	Bund	3,49 €	Bioland	Deutschland	Bayern
		Sellerie Staudensellerie grün gestutzt +300g	Bund	3,99 €	Demeter	Deutschland	regional
	NEU	Schalotten -NEUE ERNTE-	kg	9,90 €	EG-Bio	Frankreich	
		Spitzkohl -NEUE ERNTE- 800-1200g	kg	6,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		<u>Sprossen Schale versch. Sorten:</u>					
		<i>Sprossen Alfalfa</i>	Schale	2,49 €	EG-Bio	Deutschland	Bayern
		<i>Sprossen Brokkoli</i>	Schale	2,49 €	EG-Bio	Deutschland	Bayern
		<i>Sprossen Kohlrabi</i>	Schale	2,49 €	EG-Bio	Deutschland	Bayern
		<i>Sprossen Radieschen</i>	Schale	2,49 €	EG-Bio	Deutschland	Bayern
		<i>Sprossen Glücksmischung - Alfalfa-, Rettich-, Mungobohnen, Linsensprossen & Weizenkeimlinge</i>	Schale	2,49 €	EG-Bio	Deutschland	Bayern
		<i>Sprossen Mix aus Alfalfa-Rettich-Linsen</i>	Schale	2,49 €	EG-Bio	Deutschland	Bayern
		<i>Sprossen Asia-Gemüse-Mix-Sprossen - Mungobohnen, Linsensprossen rot & braun - Weizenkeimlinge</i>	Schale	2,49 €	EG-Bio	Deutschland	Bayern
		Süßkartoffel orange 200-600g NEUE ERNTE	kg	5,90 €	EG-Bio	Spanien	

		Tomaten-Mix alte Sorten:	kg	9,90 €	EG-Bio	Frankreich	
		<i>Ochsenherz-Ananas-Schwarze von Crimée</i>					
		Tomaten:					
	AKTION	<i>Strauchtomaten oder Tomaten rund</i>	kg	7,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Tomaten rund Aromasorten</i>	kg	9,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Eiertomaten</i>	kg	9,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Eiertomaten San Marzano</i>	kg	9,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Cocktail-Strauchtomaten</i>	kg	14,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		<i>Eier-Kirschtomaten San Marzano</i>	kg	14,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		Weißkohl -NEUE ERNTE- 600-750g	kg	5,90 €	Demeter	Deutschland	regional
		Wirsing -NEUE ERNTE- 800-1000g	kg	5,90 €	Demeter	Deutschland	
		Zucchini grün 14-30cm	kg	6,90 €	Demeter	Deutschland	regional
	NEU	Zucchini Blüten	St	2,49 €	Bioland	Deutschland	Bayern
		Zwiebeln gelb 40-60mm NEUE ERNTE	kg	3,90 €	Bioland	Deutschland	
	NEU	Zwiebeln gelb +70mm NEUE ERNTE	kg	3,90 €	Bioland	Deutschland	
		Zwiebeln rot 40-60mm	kg	3,90 €	EG-Bio	Italien	
		Zwiebeln weiß 40-60mm	kg	3,90 €	EG-Bio	Italien	
Bestellung	Info	Obst A-Z	Einheit	Preis	Verband	Herkunft	Klasse
		Aloe vera Frischblatt -nicht zum Verzehr geeignet-	kg	5,90 €	EG-Bio	Spanien	
		Ananas ca.1,2kg	kg	3,49 €	EG-Bio	Costa Rica	
		Äpfel:					
		<i>Braeburn +55mm(sehr fest und knackig, süß-säuerlich, krautig)</i>	kg	3,99 €	Bioland	Italien	
		<i>Fuji +60mm(knackig,sehr saftig und süß,leicht würzig grün)</i>	kg	3,99 €	Demeter	Italien	
		<i>Jonagold +60mm(leichtkörnig,süß-säuerlich,intensives Aroma)</i>	kg	3,99 €	Bioland	Deutschland	
		<i>Natyra +55mm(fruchtig-süß, knackig und saftig)</i>	kg	3,99 €	Bioland	Italien	
		<i>Pilot +60mm(fest,saftig,süß-säuerlich,lagerfähig)</i>	kg	3,99 €	Demeter	Italien	
		<i>Pinova 75-80mm(fest,feinzellig,süß-säuerlich,honigartig)</i>	kg	3,99 €	Bioland	Italien	
	NEU	Äpfel neue Ernte:					
		<i>Gala 65-75mm(fest,süßfruchtig,rotbackig)</i>	kg	3,99 €	EG-Bio	Neuseeland	
	NEU	<i>Frühapfel Pyros +55mm(süß-säuerlich,feinfruchtig)</i>	kg	4,99 €	EG-Bio	Italien	
		Aprikosen orange de Provence +40mm	kg	9,90 €	Demeter	Frankreich	
		Aprikosen orange/rot +35mm	kg	9,90 €	Bioland	Deutschland	regional
		Aprikosen Zuckeraprikosen +30mm	kg	9,90 €	EG-Bio	Türkei	
		Aprikosen orange/rot +35mm	kg	9,90 €	EG-Bio	Italien	
		Avocado Haas mittel bis groß 1,79€ - 2,29€	St	ab 1,79 €	EG-Bio	Peru	
		Bananen (wenn verfügbar demeter)	kg	3,49 €	EG-Bio	Dom.Rep	
		Birne:					
		<i>Birne Forelle +55mm</i>	kg	5,90 €	EG-Bio	Argentinien	
	NEU	<i>Birne Limonera +55mm NEUE ERNTE</i>	kg	5,90 €	EG-Bio	Spanien	
		Datteln frisch: Medjool Neue Ernte	100g	2,49 €	EG-Bio	Israel	
	NEU	Feigen schwarz ca.40g	100g	1,99 €	EG-Bio	Spanien	
		Granatäpfel rot	kg	9,90 €	EG-Bio	Peru	
		Grapefruit rot Star Ruby +300g	St	1,79 €	EG-Bio	Südafrika	
	NEU	Heidelbeeren in Papierschale	250g	6,99 €	Bio-GÄA	Deutschland	
		Himbeeren in Papierschale	125g	5,99 €	Bioland	Deutschland	Bayern
	NEU	Johannisbeeren rot in Papierschale	250g	4,99 €	Bioland	Deutschland	
	NEU	Johannisbeeren weiß in Papierschale	250g	5,99 €	Bioland	Deutschland	
	NEU	Johannisbeeren schwarz in Papierschale	250g	7,99 €	Bioland	Deutschland	
	NEU	Stachelbeeren rot in Papierschale	250g	5,99 €	Bioland	Deutschland	
		Kirschen rot +24mm	100g	1,79 €	Bioland	Deutschland	regional

		Kiwi grün	St	0,33 €	EG-Bio	Chile	
		Kiwi gold	St	1,49 €	EG-Bio	Neuseeland	
		Kokosnüsse braun ca.500-600g	St	1,99 €	EG-Bio	Elfenbenküste	
		Limetten	100g	0,99 €	EG-Bio	diverse	
		Maracuja Passionsfrucht rot +160g	100g	1,99 €	EG-Bio	Peru	
		Mango Kent/Keitt je nach Größe Preis 1,79€ - 2,79€	St	ab 1,79 €	EG-Bio	Senegal	
		Mango genussreif +450g 2,99€-3,99€	St	ab 2,99 €	EG-Bio	Senegal	
		Melone Canari 1-1,5kg	kg	3,90 €	EG-Bio	Spanien	
		Melone orangefleischig ca.1000g	kg	3,90 €	EG-Bio	Italien	
		Melone Galia weißfleischig 700-1000g	kg	3,90 €	Demeter	Spanien	
	AKTION	Melone Mini-Wassermelone ca.1,2-1,5kg	kg	1,99 €	EG-Bio	Spanien	
		Nektarinen gelb	kg	7,90 €	Demeter	Spanien	
		Nektarinen weiß flach	kg	7,90 €	EG-Bio	Spanien	
		Orangen	kg	3,90 €	EG-Bio	Spanien	
		Orangen Saftorangen	kg	2,90 €	EG-Bio	Griechenland	
		Papaya ca.400g	kg	9,90 €	EG-Bio	Spanien	
	AKTION	Pfirsich Sorte: orange -3kg Kiste AKTIONSPREIS-	Kiste	9,99 €	EG-Bio	Spanien	
		Pfirsich Sorte: gelb	kg	7,90 €	Demeter	Spanien	
		Pfirsich Sorte: weiß flach	kg	9,90 €	Demeter	Spanien	
	NEU	Pflaume rot/schwarz +40mm	kg	6,90 €	Demeter	Spanien	
	AKTION	Trauben kernlos rot	kg	5,55 €	EG-Bio	Italien	
		Trauben kernlos weiß superior	kg	7,90 €	EG-Bio	Griechenland	
		Trauben blau Black Magic (mit Kern)	kg	5,90 €	EG-Bio	Italien	
		Trauben weiß Victoria (mit Kern)	kg	5,90 €	EG-Bio	Italien	
		Walnüsse Grenoble AOP 28-30mm Beutel	400g	4,99 €	EG-Bio	Frankreich	
		Zitrone grün Verdelli	kg	4,90 €	EG-Bio	Italien	
	NEU	Zwetschgen	kg	7,90 €	Naturland	Deutschland	
		Obst & Gemüse Angebot 1	Kiste	15,00 €	saisonale Auswahl		
		Obst & Gemüse Angebot 2	Kiste	20,00 €	saisonale Auswahl		
		Obst & Gemüse Angebot 3	Kiste	25,00 €	saisonale Auswahl		
		Obst & Gemüse Angebot 4	Kiste	35,00 €	saisonale Auswahl		
Trockenfrüchte & Nüsse von Rapunzel unverpackt im Pfandglas oder Mehrwegbehälter							
		Sultaninen, Projekt	100g	0,89 €	EG-Bio	Türkei	
		Aprikosen ganz süß, Projekt	100g	1,79 €	EG-Bio	Türkei	
-	-	Feigen natural, Projekt -erst wieder zur neuen Ernte-	100g	1,79 €	EG-Bio	Türkei	
		Haselnüsse, Projekt	100g	2,69 €	EG-Bio	Türkei	
		Mandeln, Europa	100g	2,99 €	EG-Bio	Spanien	
		Walnusskerne halbe	100g	3,49 €	EG-Bio	Moldawien	
		Cashewkerne ganz HIH	100g	3,49 €	EG-Bio	Indien	

Käsegenuss von VALLÉE VERTE

Aktion -10% Rabatt

Eine mindestens 10 Monate lange Reifung bei niedrigen Temperaturen und einer hohen Luftfeuchtigkeit garantieren ein vollmundiges aromatisches Geschmackserlebnis des **Alpenstolzes**. Ein gut ausgebauter Rioja oder andere schwere, vollmundige Rotweine passen optimal zu diesem herzhaften Hartkäse.



Alpenstolz 10 Monate 50% - Theke

BO 2824 98
VAV kg **24,90 €**
0 100 0000 1008 46 41

Bei Biokaas Kinderdijk werden Gouda Bio-Käse aus Kuhmilch, Ziegenmilch und Schafsmilch hergestellt. Für 1 kg **Ziegengouda** werden 9,5 Liter Ziegenmilch benötigt. Bockshornklee verleiht dem Ziegenkäse ein feines, nussiges Aroma.



Ziegengouda mit Bockshornklee 50% - Theke

BO 279683
VAV kg **34,90 €**
4 1046 89 61 7099 5 11

Der **Camembert Isigny** kommt aus dem Ort Isigny-sur-Mer, eine französische Gemeinde im Département Calvados in der Region Normandie. Diese Herkunft verleiht ihm seinen unverwechselbaren Camembert-Charakter. Durch das schonende Verfahren der Mikrofiltration behält die Milch einen gewissen Rohmilchgeschmack. Der Camembert wird in Frankreich auf dem Deckel liegend versandt. So sollte er auch bis zum Verkauf an den Kunden gelagert werden.



Camembert Isigny 45%

BO 8840
VAV 250g **7,99 €**
31,96 € pro 1kg
0 100 0000 1008 54 91

Empfehlung passend zum Käse:



Produktbeschreibung:

Aus frischen Orangen, überwiegend der Sorte Tarocco, wird diese Marmelade hergestellt. Das ist nicht selbstverständlich, weil die meisten Marmeladen und Konfitüren aus tiefgefrorener Rohware produziert werden. Deshalb schmeckt diese Marmelade auch so fruchtig-aromatisch. Die Tarocco-Orange ist eine Halbblutorange, die feine rote Streifen im Fruchtfleisch hat. Diese findet man auch in der Marmelade wieder. Die wunderbare Süße der Sorte Tarocco kommt dem Aroma dieser Marmelade zugute.

Orangemarmelade
BO 15431
svi 240g **3,99 €**
16,62 € pro 1kg
4 100 0000 1115 51 01

Käsetheke:

Bestellung	Info	Produkt	Einheit	Preis	Milch / Lab / Käseart
	NEU	Bartholomäus Holunderblüte: mild-cremiger Käse mit fruchtigen Holunderblüten	kg	2,49 €	Kuh/mikrobiell/Schnittkäse
	NEU	Kirsch-Paprika gefüllt mit Feta-Manouricreme	kg	29,90 €	Paprika mit Weichkäsecreme
		Parmigiano Reggiano DOP 12 Mon.	kg	32,90 €	Kuh / Kälberlab / Hartk.
		Parmigiano Reggiano DOP 20 Mon.	kg	34,90 €	Kuh / Kälberlab / Hartk.
	NEU	Bergtaler: intensiv würzig	kg	24,90 €	Kuh / mikrobiell / Hartkäse
		Bergkäse Zwölfender aus Roh-Heumilch		27,90 €	Kuh / Kälberlab / Hartk.
		Comté Petite AOP Rohmilch 8 Monate	kg	34,90 €	Kuh / Kälberlab / Hartk.
		Le Gruyere AOP Heu-Rohmilch 5 Mon.	kg	34,90 €	Kuh / Kälberlab / Hartk.
		Viamala Bergkäse Heumilch 10 Mon.	kg	34,90 €	Kuh / Kälberlab / Hartk.
		Camembert Heggelbach DEMETER WIR	kg	26,90 €	Kuh / Kälberlab / Weichk.
		Gorgonzola Azzurro DOP	kg	24,90 €	Kuh / Kälberlab / Weichk.
		Taleggio DOP	kg	26,90 €	Kuh / Kälberlab / Weichk.
		Allgäuer Emmentaler g.U. DEMETER	kg	18,90 €	Kuh / mikro.Lab / Hartk.
		Gouda Gourmet superieur 10Mon.	kg	19,90 €	Kuh / mikro.Lab / Hartk.
		Allgäuer Bergkäse g.U. DEMETER	kg	21,90 €	Kuh / mikro.Lab / Hartk.
		Charmeux mit Schwarzkümmel oder Bockshornklee	kg	2,29 €	Kuh / mikro.Lab / Schnittk.
		Wilder Bernd	kg	22,90 €	Kuh / mikro.Lab / Schnittk.
		Gouda jung	kg	16,90 €	Kuh / mikro.Lab / Schnittk.
		Valleray	kg	28,90 €	Kuh / mikro.Lab / Weichk.
		Edler Weisser rosé	kg	22,90 €	Kuh / mikro.Lab / Weichk.
		L'amour rouge d'Antoine BIOLAND	kg	27,90 €	Kuh / mikro.Lab / Weichk.
		Le Brie mit Walnuss BIOLAND	kg	22,90 €	Kuh / mikro.Lab / Weichk.
		Torten-Brie DEMETER	kg	19,90 €	Kuh / mikro.Lab / Weichk.
		Grienkenschmied	kg	24,90 €	Kuh / mikro.Lab / Schnittk.
		Pecorino Nero DOP	kg	32,90 €	Schaf / Kälberlab / Hartk.
		Schafbrie pur	kg	34,90 €	Schaf / mikro.Lab / Weichk.
		Schafbrie mit Schwarzkümmel	kg	39,90 €	Schaf / mikro.Lab / Weichk.
		Roquefort Roquebelle Rohmilch AOC	kg	44,90 €	Schaf / Kälberlab / halbf. Schnittk.
		Gorgonzola Dolce	kg	24,90 €	Kuh / Kälberlab / Weichkäse
		Urgestein Reserve 8 Monate	kg	32,90 €	Kuh / Kälberlab / Schnittkäse
		Oliven grün mit Knoblauchfüllung	kg	29,90 €	Rohkostqualität
		Oliven grün mit Mandelfüllung	kg	29,90 €	Rohkostqualität
		Oliven Kalamata natur	kg	26,90 €	Rohkostqualität
		Oliven-Mix entsteint natur	kg	27,90 €	Rohkostqualität
	NEU	Tomaten mariniert	kg	32,90 €	Rohkostqualität
		Kirsch-Peperoni mariniert	kg	32,90 €	Rohkostqualität
		Käse-Probier-Paket ab 10€	3Stück	ab 10,00€	Auswahl an Hart-/Schnitt-/Weichkäse

Backtheke:

Bestellung	Brot: Bäckerei Grötzinger	Einheit	Preis	Mehlart
	AKTION Juli: Ur-Dinkel Kürbiskern	500g	3,50 €	100% Dinkel-Vollkornbrot Kürbiskernen
	Sechskornbrot	St	4,00 €	Mischbrot aus Roggen, Dinkel, Weizen, Grünkern, Mais & Hafer
	Demeter Frankenlaib mit Kümmel	1000g	4,50 €	80% Roggen hell / 20 % Weizen hell
	RODI Pfänderle	500g	4,50 €	80% Roggen hell / 20 % Dinkel hell
	Demeter Pfänderle	500g	4,50 €	80% Roggen hell / 20 % Weizen hell
	Roggeniabatta	250g	3,00 €	60% Roggen hell / 40% Weizen hell
	RODI Bauernbrot	750g	5,00 €	80% Roggen hell / 20 % Weizen hell
	Dinkelbrot Kürbiskern	500g	4,00 €	Dinkel VK
	Dinkelbrot Natur	500g	4,00 €	Dinkel VK
	Dinkelbrot Hirse	500g	4,00 €	Dinkel VK
	Dinkelbrot Hildegard	500g	4,50 €	90% Dinkel VK / 10% Haferkerne
	Bio Mühlenradbrot auch (1/2) oder (1/4)	1500g	10,00 €	90% Roggen VK / 10 % Weizen Hell
	Roggenbrot mit Kamut	600g	4,50 €	90% Roggen VK / 10 % Kamut VK
	Roggenbrot Kartoffel	750g	4,50 €	Roggen VK
	Roggenbrot Saaten	750g	4,50 €	Roggen VK
	Roggenbrot Natur	750g	4,50 €	Roggen VK
	Roggenbrot Walnuss	750g	4,50 €	Roggen VK
	Glutenfreies Brot	600g	4,50 €	Reismehl / Maismehl / Teffmehl
Bestellung	Kleingebäck: Bäckerei Grötzinger	Einheit	Preis	Mehlart
	AKTION Juli: NEU Ciabatta-Semmel mit Chili, Tomaten & Käse	St	1,30 €	Weizen hell
	Krustis	St	1,20 €	Weizen Hell
	Bauernsemmel	St	1,20 €	70 % Dinkel-VK / 30 % Dinkel Hell
	Vinschgauer	St	1,50 €	70 % Roggen Hell / 30 % Dinkel Hell
	Geschöpfte Semmel	St	1,60 €	Dinkel Hell
	Dinkelvollkorn Brezel	St	1,00 €	70 % Dinkel-VK / 30 % Dinkel Hell
	Weizen Brezel	St	0,95 €	Weizen Hell
	Vollkornsemmel Kürbis, Sonnenblume, Walnuss oder natur	St	0,95 €	70 % Dinkel-VK / 30 % Dinkel Hell
	Müslispitz mit Saaten & Karotten	St	1,90 €	100 % Dinkel-VK
	Dinkelseele mit Saaten	St	2,40 €	100 % Dinkel Hell
	Laugensemmel	St	1,10 €	Dinkel Hell
	Käse-Laugen Seele	St	2,00 €	100 % Dinkel Hell
	Butter-Croissant	St	2,00 €	50 % Dinkel-VK / 50 % Dinkel Hell
	Nougatcroissant	St	2,20 €	50 % Dinkel-VK / 50 % Dinkel Hell
	Vollkorn-Hefezopf mit Sultaninen	St	5,00 €	60 % Dinkel-VK / 40 % Dinkel Hell

Frischwaren Standardsortiment					
	Menge		Menge		Menge
 H-Alpen-Vollmilch BO 7137 BGL 1,0l 1,29 € + 0,15 € Pfand		 H-Alpenmilch fettarm BO 7136 BGL 1,0l 1,09 € + 0,15 € Pfand		 H-Alpenmilch fettarm laktosefrei BO 271361 BGL 1,0l 1,49 € + 0,15 € Pfand	
 Alpen-Vollmilch DEMETER - Flasche BO 7038 BGL 1,0l 1,49 € + 0,15 € Pfand		 Alpenmilch fettarm DEMETER - Flasche BO 2002 BGL 1,0l 1,49 € + 0,15 € Pfand		 Vollmilch DEMETER - Flasche BO 7091 SBG 1,0l 1,49 € + 0,15 € Pfand	
 Vorzugsmilch Rengoldshausen DEMETER - Flasche BO 7093 DFL 1,0l 1,89 € + 0,15 € Pfand		 Heumilch DEMETER - Flasche BO 270015 DFL 1,0l 1,69 € + 0,15 € Pfand		 ESL-Heumilch aus Bayern - Tetrapak BO 270001 BHN 1,0l 1,69 € + 0,15 € Pfand	
 ESL-Alpen-Vollmilch - Tetrapak BO 7005 BGL 1,0l 1,39 € + 0,15 € Pfand				 ESL-Alpenmilch fettarm - Tetrapak BO 7205 BGL 1,0l 1,29 € + 0,15 € Pfand	
 Haferdrink frisch BIOLAND - Flasche BO 600374 ZLK 1,0l 2,29 € + 0,15 € Pfand		 Haferdrink mit Mandel frisch BIOLAND - Flasche BO 000332 ZLK 1,0l 2,49 € + 0,15 € Pfand		 Hafer Kochcreme frisch BIOLAND BO 000330 ZLK 200ml 1,69 € 5,56 € pro 100ml	
 Schlagrahm 32% - Flasche BO 7270 BGL 300ml 2,79 € 5,31 € pro 1l + 0,15 € Pfand		 Schlagsahne DEMETER 32% - Flasche BO 275171 SBG 500ml 2,99 € 5,98 € pro 1l + 0,15 € Pfand		 Schlagsahne Schwarzwälder BIOLAND - Flasche BO 7405 SBG 500ml 2,79 € 5,58 € pro 1l + 0,15 € Pfand	
 Schlagrahm DEMETER 32% BO 7142 BGL 250g 1,19 € 5,35 € pro 1kg		 Schlagsahne DEMETER 32% - Glas BO 270202 SBG 250g 1,99 € 7,96 € pro 100g + 0,15 € Pfand		 Sauerrahm DEMETER Glas BO 270219 SBG 250g 1,49 € 5,96 € pro 1kg + 0,15 € Pfand	
 Crème fraîche DEMETER Glas BO 270159 SBG 250g 2,29 € 9,16 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		 Schmand DEMETER 24% - Glas BO 274402 SBG 250g 2,29 € 9,16 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		 Butterschmalz BO 000550 Korn 200g 4,49 € 22,45 € pro 1kg	
 Allgäuer Bauernbutter Sauerrahm BIOLAND BO 7027 OIA 250g 2,99 € 11,96 € pro 1kg		 Allgäuer Bauernbutter Süßrahm BIOLAND BO 7025 OIA 250g 2,99 € 11,96 € pro 1kg		 Sauerrahm-Fassbutter Rollenform NATURLAND BO 270945 GLM 250g 2,79 € 11,16 € pro 1kg	
 Sauerrahmbutter DEMETER BO 7004 OIA 250g 3,99 € 15,96 € pro 1kg		 Süßrahmbutter DEMETER BO 7005 SBG 250g 2,99 € 11,96 € pro 1kg		 Sauerrahm-Fassbutter gesalzen NATURLAND BO 270946 GLM 250g 2,79 € 11,16 € pro 1kg	
 Jogurt natur DEMETER - Eimerchen BO 7455 SBG 1kg 2,49 €				 Rahmjogurt mild BIOLAND 10% BO 270885 SBG 500g 1,69 € 3,38 € pro 1kg + 0,15 € Pfand	
 Jogurt natur stichfest 3,5% DEMETER BO 274680 SBG 465g 1,49 € 2,93 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		 Jogurt natur DEMETER BO 7469 SBG 500g 1,49 € 2,98 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		 Jogurt mild fettarm DEMETER 1,8% BO 274790 SBG 500g 1,39 € 2,78 € pro 1kg + 0,15 € Pfand	

Frischwaren Standardsortiment					
	Menge		Menge		Menge
 Jogurt mild DEMETER BO 7064 AND 500g 1,69 € 3,38 € pro 1kg - 0,12 € Pfand		 Jogurt mild BIOLAND BO 7061 AND 500g 1,49 € 2,98 € pro 1kg - 0,10 € Pfand		 Heumilchjogurt DEMETER 3,8% BO 270016 DPL 500g 1,49 € 2,98 € pro 1kg - 0,10 € Pfand	
 Jogurt mild BIOLAND - Becher BO 7331 AND 500g 1,29 € 2,58 € pro 1kg		 Skyr natur BIOLAND 0,2% BO 273853 AND 400g 1,79 € 4,48 € pro 1kg		 Körniger Frischkäse BIOLAND 20% BO 8741 AND 200g 1,69 € 8,45 € pro 1kg	
 Speisequarkzubereit ung Halbfettstufe 20% BIOLAND BO 271301 AND 500g 2,29 € 4,58 € pro 1kg - 0,15 € Pfand		 Speisequarkzubereit ung DEMETER 0,3% BO 272131 SEB 500g 2,29 € 4,58 € pro 1kg - 0,15 € Pfand		 Heumilch-Speisequa rk Magerstufe DEMETER BO 270016 DPL 500g 2,29 € 4,58 € pro 1kg - 0,10 € Pfand	
 Quark Bayerischer Topfen Magerstufe 0% BO 7383 SEB 250g 0,99 € 3,96 € pro 1kg		 Quark Bayerischer Topfen halbfett 20% BO 7384 SEB 250g 0,99 € 3,96 € pro 1kg		 Quark Bayerischer Topfen Rahmstufe 50% BO 7069 SEB 250g 1,09 € 4,36 € pro 1kg	
 Kräuterquark 40% BO 271411 BKIL 200g 1,29 € 6,45 € pro 1kg		 Frischecreme Kräuter BIOLAND 70% BO 8192 mah 150g 2,29 € 15,27 € pro 1kg		 Frischecreme Paprika BIOLAND 70% BO 8202 mah 150g 2,29 € 15,27 € pro 1kg	
 Frischecreme Meerrettich BIOLAND 70% BO 8153 mah 150g 2,29 € 15,27 € pro 1kg		 Frischecreme Bärlauch-Knoblauch BIOLAND 70% BO 8521 WVF 150g 2,29 € 15,27 € pro 1kg		 Zaziki BIOLAND BO 8268 WVF 170g 2,49 € 14,65 € pro 1kg	
 California Doppelrahmfrischkä se natur 70% BO 8190 ÖMA 150g 1,49 € 9,93 € pro 1kg		 Ziegenfrischkäse extra mild & cremig 38% BO 273417 ISA 150g 2,49 € 16,74 € pro 1kg		 Gouda in Scheiben 45% BO 267111 ENIG 100g 1,79 € 17,90 € pro 1kg	
 Alpenländer in Scheiben BIOLAND 50% BO 8165 AND 150g 2,69 € 17,90 € pro 1kg		 Bergblumenkäse in Scheiben BIOLAND 50% BO 8751 AND 125g 3,49 € 27,92 € pro 1kg		 Bergkäse in Scheiben Rohmilch laktosefrei 45% BO 8751 ENIG 100g 1,99 € 19,90 € pro 1kg	
 Reibekäse 4 Formaggi 48% BO 264796 SOS 200g 2,89 € 14,45 € pro 1kg		 Gouda gerieben 45% BO 270665 SUE 500g 1,49 € 14,85 € pro 1kg		 Mozzarella gerieben 40% - Beutel BO 198478 ZFK 150g 1,99 € 9,95 € pro 1kg	
 Mozzarella NATURLAND 45% BO 8280 ÖMA 100g 1,29 € 12,90 € pro 1kg		 Mozzarella-Kugel DEMETER 45% BO 270481 ZFK 100g 1,99 € 19,90 € pro 1kg		 Trakaya-Hirtenkäse aus Kuhmilch DEMETER 50% BO 280016 SEB 150g 2,29 € 15,25 € pro 1kg	
 Schafsmilch-Feta Der Grieche PDO 50% BO 8626 ÖMA 100g 3,49 € 34,90 € pro 1kg		 Original griechischer Feta 45% BO 280558 ISA 180g 3,69 € 20,90 € pro 1kg		 Original griechischer Mini-Feta 45% BO 278489 ISA 100g 1,99 € 19,90 € pro 1kg	
 Original griechischer Feta mariniert 43% BO 94371 OFS 180g 4,99 € 27,72 € pro 1kg		 Grillkäse Pasanda Indian Paneer natur 40% 2St BO 284415 ZFK 200g 2,79 € 13,95 € pro 1kg		 Grillkäse Halloumi 43% BO 281915 HHR 200g 5,99 € 29,95 € pro 1kg	

Frischwaren Standardsortiment

	Menge		Menge		Menge
	BO 252197 BKZ 300g 1,79 € 5,11 € pro 1kg		BO 252198 BKZ 300g 1,79 € 5,11 € pro 1kg		BO 252204 BKZ 300g 1,79 € 5,11 € pro 1kg
	BO 282200 BKZ 300g 1,79 € 5,11 € pro 1kg		BO 282201 BKZ 300g 1,79 € 5,11 € pro 1kg		BO 282202 BKZ 300g 1,79 € 5,11 € pro 1kg
	BO 275065 AND 300g 2,29 € 4,58 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 275096 AND 500g 2,29 € 4,58 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 275118 AND 500g 2,29 € 4,58 € pro 1kg + 0,15 € Pfand
	BO 270098 AND 300g 2,29 € 4,79 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 27305 AND 500g 1,99 € 3,98 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 27305 AND 500g 2,29 € 4,58 € pro 1kg + 0,15 € Pfand
	BO 7372 AND 500g 2,29 € 4,58 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 275455 SBG 500g 1,99 € 3,98 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 271791 SBG 500g 1,99 € 3,98 € pro 1kg + 0,15 € Pfand
	BO 7475 SBG 500g 1,99 € 3,98 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 7474 SBG 500g 1,99 € 3,98 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 7545 SBG 500g 1,99 € 3,98 € pro 1kg + 0,15 € Pfand
	BO 7454 SBG 500g 1,99 € 3,98 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 7460 SBG 500g 1,49 € 2,98 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 270501 SBG 0,5l 1,29 € 2,58 € pro 1kg + 0,15 € Pfand
	BO 270932 GLM 500g 0,99 € 1,98 € pro 1kg		BO 270933 GLM 500g 1,29 € 2,58 € pro 1kg		BO 273853 AND 400g 1,79 € 4,48 € pro 1kg
	BO 7363 AND 230g 0,99 € 4,29 € pro 1kg		BO 270415 AND 500g 2,79 € 5,58 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 270515 FBV 400g 2,09 € 5,23 € pro 1kg
	BO 712484 AND 500g 2,59 € 5,18 € pro 1kg + 0,15 € Pfand		BO 7348 AND 150g 0,79 € 5,27 € pro 1kg		BO 7347 AND 150g 0,89 € 5,93 € pro 1kg
	BO 7320 AND 200g 1,49 € 5,96 € pro 1kg		BO 7148 BOL 150g 0,89 € 5,93 € pro 1kg		BO 271432 BOL 137g 0,89 € 6,49 € pro 1kg
	BO 7172 SOB 500g 3,79 € 7,58 € pro 1kg		WE 43020 mmh 120g 1,49 € 11,82 € pro 1kg		BO 275910 HAC 110g 1,79 € 1,63 € pro 100g

Frischwaren Standardsortiment					
	Menge		Menge		Menge
	MyLove MyLife Hafercreme ungesüßt BO 297412 MVL 400g 1,99 € 4,98 € pro 1kg		MyLove MyLife Hafercreme Heidelbeere BO 297414 MVL 400g 1,99 € 4,98 € pro 1kg		Kokos-Dessert natur vegan BO 275642 MIS 375g 2,49 € 6,64 € pro 1kg
	Sojade natur BO 8700 SOJ 400g 1,69 € 4,23 € pro 1kg		Sojade Quark-Alternative natur BO 296996 SOJ 400g 2,29 € 5,73 € pro 1kg		Kokos-Dessert Stracciatella vegan BO 275643 MIS 375g 1,49 € 3,98 € pro 100g
	Naturli Veganer Block BO 550574 DK 200g 1,99 € 1,00 € pro 100g		ALSAN Bio-Margarine BO 80504 ALS 250g 1,49 € 5,96 € pro 1kg		VI Vegano Margarine dreiviertelfett palmölfrei BO 560637 VN 250g 2,49 € 9,96 € pro 1kg
	Kreta-Sticks mit Käse 5St BO 9145 SOF 175g 2,99 € 17,35 € pro 1kg		Mini-Frühlingsrollen süß-sauer im Dinkelteig 4St BO 280001 SOF 200g 3,49 € 17,45 € pro 1kg		Mini-Frühlingsrollen Thai vegan 4St BO 9000 SOF 200g 3,49 € 17,45 € pro 1kg
	Falafel traditionell vegan 12St BO 260521 SOF 220g 3,49 € 15,88 € pro 1kg		Samosas mit Gemüsefüllung 4St BO 9249 SOF 200g 3,99 € 19,95 € pro 1kg		Mini-Burritos vegan 4St BO 260209 SOF 200g 3,49 € 17,45 € pro 1kg
	Süßkartoffel-Burger 2St BO 260006 SOF 180g 3,49 € 19,38 € pro 100g		Gemüse-Burger Rote Linse 2St BO 290005 SOF 160g 3,49 € 2,18 € pro 100g		Hummus Tahini BO 285838 ISA 150g 2,49 € 16,50 € pro 1kg
	Tofu natur BO 9300 4 400g 2,49 € 6,23 € pro 1kg		Räuchertofu BO 9663 TAL 200g 2,79 € 13,95 € pro 1kg		Tofu Rosso BO 9325 TAL 200g 2,99 € 14,95 € pro 1kg
	Seidentofu DEMETER BO 9135 TAL 400g 2,99 € 7,48 € pro 1kg		Tofu-Wiener 4St BO 9370 TAL 360g 3,99 € 11,11 € pro 1kg		Seitan frisch BO 9079 VIA 200g 3,69 € 18,45 € pro 1kg
	Frische Tortillafladen Rez. Hierl BIOLAND BO 740496 HVK 3643g 2,79 € 7,66 € pro 100g		Vollgemüse Tortillafladen Karotte 4St BO 293702 bet 180g 3,99 € 2,22 € pro 100g		Vollgemüse Tortillafladen Rote Beete 4St BO 293704 bet 180g 3,99 € 2,22 € pro 100g
	WHEATY Veganwurst wie Weißwurst 3St BO 142995 WHE 100g 3,69 € 37,18 € pro 1kg		WHEATY Vegankebab Gyros BO 3165 WHE 200g 4,29 € 21,45 € pro 1kg		WHEATY Vegankebab Döner BO 6109 WHE 240g 4,49 € 18,70 € pro 1kg
	Delicette Ofenkäse BIOLAND 60% BO 8014 ONA 300g 5,99 € 19,97 € pro 1kg		Back-Camembert BIOLAND 45% BO 8022 ONA 100g 2,79 € 27,90 € pro 1kg		Back-Feta 50% - SB BO 260251 ONA 100g 3,79 € 37,90 € pro 1kg
	BIOREAL Frisch-Hefe Würfel BO 8158 N39 40g 0,59 € 14,58 € pro 1kg		6er Eier Demeter RE 8206 68 2,94 € 4,90 € pro 1kg		10er Eier Demeter KL 8217 251 4,90 € 4,90 € pro 1kg

Frischwaren Standardsortiment					
	Menge		Menge		Menge
	Maultaschen mit Fleischfüllung BO 75260 ALG 200g 3,69 € 18,90 € pro 1kg		Maultaschen mit Gemüse-Ricotta-Füllung BO 75261 ALG 200g 3,69 € 18,90 € pro 1kg		Schupfnudeln frisch BO 75367 ALG 400g 2,99 € 7,48 € pro 1kg
	Dinkel-Schupfnudeln frisch BO 75270 ALG 400g 3,29 € 8,22 € pro 1kg		Gnocchi traditionell BO 75318 PAN 400g 2,79 € 6,98 € pro 1kg		Frische Linsen-Gnocchi BO 57587 PAN 380g 2,99 € 8,54 € pro 1kg
	Tortelloni Spinat-Pinienkerne vegan BO 57624 PAN 250g 2,79 € 11,16 € pro 1kg		Vollkom-Tortelloni Käse-Spinat BO 57643 PAN 250g 2,79 € 11,16 € pro 1kg		Tortelloni Ricotta BO 57644 PAN 250g 2,79 € 11,16 € pro 1kg
	Frische Tortelli ai Funghi BO 75756 ISA 200g 3,99 € 19,94 € pro 1kg		Frische Ravioli al Rucola BO 75756 ISA 200g 3,69 € 18,29 € pro 1kg		Frische Ravioli al Tartufo BO 5113 ISA 200g 3,99 € 19,94 € pro 1kg
	OXYGUARD® Leinöl nativ RA 100233 RAP 100 ml 2,99 €		OXYGUARD® Leinöl nativ RA 100230 RAP 200 ml 5,49 € 2,20 € pro 100 ml		OXYGUARD® Leinöl nativ RA 100230 RAP 500 ml 9,99 € 19,98 € pro l
	Parmigiano Reggiano DOP 32% - Portion BO 20214 ISA 125g 5,49 € 43,92 € pro 1kg		Frisches Bärlauch Pesto BO 7004 ISA 100g 3,99 € 39,90 € pro 1kg		Frisches Pesto Pomodoro BO 7044 ISA 100g 3,99 € 39,90 € pro 1kg
	Parmigiano Reggiano DOP 32% gerieben - Beutel BO 58169 ISA 40g 1,99 € 49,75 € pro 1kg		Sahne-Meerrettich BO 58109 BYO 85g 2,99 € 35,14 € pro 1kg		Meerrettich tafelfertig BO 58488 BYO 100g 2,99 € 29,90 € pro 1kg
	Meerrettich tafelfertig DEMETER BO 58135 BYO 120g 2,49 € 20,75 € pro 1kg		Wildlachs Wild & Silver MSC geräuchert & geschnitten BO 19118 YUK 75g 7,49 € 99,86 € pro 1kg		Wildlachs Wild & Red MSC geräuchert & geschnitten BO 19121 YUK 75g 7,49 € 99,86 € pro 1kg
	Blätterteig frisch BO 5305 WJ 320g 3,29 € 10,29 € pro 1kg		Putensalami pur geschnitten BO 19835 CHI 75g 3,99 € 5,32 € pro 100g		Rindersalami geschnitten BO 10811 CHI 66g 2,99 € 4,54 € pro 100g
	Salame-Coppa-Prosciutto Mix geschnitten BO 18132 PAC 120g 7,99 € 66,58 € pro 10kg		Kochschinken geschnitten BIOLAND BO 18117 OKL 60g 4,49 € 74,83 € pro 1kg		Schinkenwürfel luftgetrocknet geräuchert BIOLAND BO 19412 OKL 110g 3,29 € 29,91 € pro 1kg
	Delikatess-Bratwürstchen BIOLAND 12St BO 19005 OKL 250g 4,99 € 19,96 € pro 1kg		Delikatess-Bratwurst Superwurst BIOLAND 4St BO 19006 OKL 250g 4,99 € 19,96 € pro 1kg		Delikatess-Rinderbratwürstchen BIOLAND 9St BO 19387 OKL 190g 3,99 € 20,95 € pro 1kg
	Delikatess-Geflügelbratwürstchen 9St BO 19426 OKL 180g 3,99 € 22,16 € pro 1kg		Delikatess-Geflügelwienener BIOLAND 5St BO 19429 OKL 200g 3,99 € 19,95 € pro 1kg		Delikatess-Wiener BIOLAND 5St BO 19308 OKL 200g 3,99 € 19,95 € pro 1kg

Tiefkühl Standardsortiment

	Menge		Menge
		TK-Fischstäbchen Kabeljau MSC in Bio-Panade 10St BO 22227 250g 3,69 € 14,76 € pro 1kg	
		TK-Lachsfilets 2St BO 221822 180g 8,99 € 49,94 € pro 1kg	
		TK-Garnelen gekocht-geschält Green Aqua BO 22441 200g 5,99 € 29,95 € pro 1kg	
		TK-Knusper Krokette BIOLAND BO 218525 300g 2,49 € 8,30 € pro 1kg	
		TK-Rahmspinat in Talerform BO 21311 400g 2,29 € 5,73 € pro 1kg	
		TK-Erbesen jung BIOLAND BO 21332 300g 1,59 € 5,30 € pro 1kg	
		TK-Steinofen-Pizza Salami BO 216376 330g 4,29 € 12,80 € pro 1kg	
		TK-Holzofen-Pizza BIG Mediterrana BO 221618 FVO 530g 5,99 € 11,30 € pro 1kg	
		TK-Steinofen-Pizza Mozzarella di Bufala BO 217546 273g 5,49 € 20,11 € pro 1kg	
		TK-Steinofen-Pizza Vegetariana BO 217640 307g 4,49 € 14,63 € pro 1kg	
		TK-Heidelbeeren BO 21715 NCL 300g 3,99 € 13,30 € pro 1kg	
		TK-Beerenmischung BO 21720 NCL 300g 3,99 € 13,30 € pro 1kg	